
Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cpc02000p@istruzione.it – pec: cpc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it  

 

 

 

Determina n.  28 del 14/02/2020 

CUP:  I38H19000090007   Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-45 (Editori per un giorno) 
CIG: ZC12BFE47C 

 
 

All’Albo della Scuola 
 All'albo del sito WEB 
 Agli ATTI 
 

Oggetto: Determina per l'affidamento diretto di ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Igs. 
50/2016, per un importo pari a € 10.138,00 (IVA inclusa), CIG: ZC12BFE47C    CUP: 
I38H19000090007 

Il Dirigente scolastico 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO   il D.lgs. 165/2001; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 

VISTA  la delibera del C.d.I. su determinazione di criteri e limiti dell'attività negoziale del 
Dirigente Scolastico, inerenti gli affidamenti diretti; 

VISTA  la Programmazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 2a Edizione - Nota Prot. 

AOODGEFID prot. 4447 del 18 febbraio 2019. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.5; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

LICEO CLASSICO E MUSICALE “DOMENICO CIRILLO” 
 

 

 Classico 

Classico Internazionale Cambridge 

Classico della Comunicazione 

Classico Biomedico 

Musicale  

 

                                   





Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cpc02000p@istruzione.it – pec: cpc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-45  Prot. n.  
AOODGEFID 14626 del 09/05/2019 intestata alla singola istituzione scolastica”  ed il 
relativo finanziamento; 

VISTA  la delibera n. 32 del  18/02/2019 di approvazione del  Programma Annuale dell'esercizio 

finanziario nel quale è inserito il Progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-45 (Editori per un 

giorno) autorizzato e finanziato; 

CONSIDERATA  la necessità di affidare i servizi, con le seguenti caratteristiche: trasporto, vitto e 

alloggio per soggiorno nella città di Torino nel periodo 17 – 20 maggio 2020, per 

un importo massimo stimato di € 10.138,00 (IVA inclusa); 

VISTO  il PTOF e il PROGRAMMA ANNUALE; 

CONSIDERATE  le linee guida ANAC n°4 ; 

CONSIDERATA  la necessità di affidare i servizi, con le seguenti caratteristiche: trasporto, vitto e 
alloggio per soggiorno nella città di Torino nel periodo 17 – 20 maggio 2020, per 
un importo massimo stimato di € 10.138,00 (IVA inclusa); 

VERIFICATA  la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

DATO ATTO  che è stato effettuato un confronto di n. 5 preventivi acquisiti da operatori 
economici  volto a selezionare l'operatore economico maggiormente idoneo a 
soddisfare il fabbisogno dell'Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO  che questo Istituto ha provveduto a rispettare il principio di rotazione previsto 
dalle Linee guida ANAC n. 4 [in caso contrario, motivare la deroga al principio di 
rotazione in base a: 1) assenza di alternativa sul mercato; 2) grado di 
soddisfazione maturato nel precedente contratto; 3) affidabilità operatore e 
idoneità a fornire servizi/beni a livello economico e qualitativo; 4) l'importo 
complessivo è inferiore a 1000 euro]; 

CONSIDERATO  che l'offerta maggiormente vantaggiosa tra quelle pervenute risulta essere quella 
dell'operatore Aviontravel di Caserta per un importo complessivo pari a € 
10.138,00 (IVA inclusa), tenuto conto del rapporto qualità –prezzo relativamente 
ai servizi richiesti; 

 
CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione CONSIP S.p.A. avente ad oggetto 
servizi/forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi dell'art. 
1, c. 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012; 

TENUTO CONTO  che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 
12 novembre 2010, n. 187, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 
2010, n. 217, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG: ZC12BFE47C 



Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cpc02000p@istruzione.it – pec: cpc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it  

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a 10.138,00 (IVA 
inclusa) trovano copertura nel Programma Annuale per l'anno 2020 
nell'osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l'affidamento diretto dei 
servizi aventi ad oggetto: trasporto, vitto e alloggio per soggiorno nella città di Torino nel 
periodo 17 – 20 maggio 2020, all'operatore economico Avion Travel,  per un importo 
complessivo delle prestazioni pari 10.138,00 (IVA inclusa); 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € . IVA inclusa da imputare sul capitolo dell'esercizio 
finanziario 2020; 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all'art. 80 del D. lgs 50/2016; 

4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione 
scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 

5. Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il dirigente 
scolastico prof. Luigi Izzo; 

6. Il direttore dell'esecuzione del contratto è la sig.ra Lidia Palma Direttore SGA dell'Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Izzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


